
 

7704/17   au/IM/kl 1 
 DGD 1C  LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2017. gada 28. martā 
(OR. en) 
 
 
7704/17 
 
 
 
 
COSI 63 
ENFOPOL 152 
CRIMORG 69 
ENFOCUSTOM 85 
GENVAL 29 
FRONT 147 
JAI 284 

 

 

  

  

 

PIEZĪME 
Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 
Datums: 2017. gada 27. marts 
Saņēmējs: delegācijas 
Iepr. dok. Nr.: 7093/17 
Temats: Padomes secinājumi par ES politikas cikla organizētas un smagas 

starptautiskas noziedzības jomā turpināšanu laikposmam no 2018. līdz 
2021. gadam 
− Padomes secinājumi (2017. gada 27. marts) 

  

Pielikumā pievienoti Padomes secinājumi par ES politikas cikla organizētas un smagas 

starptautiskas noziedzības jomā turpināšanu laikposmam no 2018. līdz 2021. gadam, kurus Padome 

pieņēma savā 3528. sanāksmē 2017. gada 27. martā. 

 

 



 

 

7704/17   au/IM/kl 2 
PIELIKUMS DGD 1C  LV 
 

PIELIKUMS 

Padomes secinājumi par ES politikas cikla organizētas un smagas 

starptautiskas noziedzības jomā turpināšanu laikposmam no 2018. līdz 2021. gadam 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ATGĀDINOT Padomes 2010. gada 8. un 9. novembra secinājumus par ES politikas cikla izveidi un 

īstenošanu organizētas un smagas starptautiskas noziedzības jomā (ES politikas cikls) 1, ar ko 

izveidoja daudzgadu ES politikas ciklu un skaidru metodiku, kā noteikt, īstenot un izvērtēt 

prioritātes cīņā pret organizētu un smagu starptautisko noziedzību, 

ATGĀDINOT, ka laikposmā no 2012. līdz 2013. gadam tika īstenots sākotnējs un saīsināts ES 

politikas cikls, par pamatu ņemot ES prioritātes noziedzības apkarošanas jomā, par kurām Padome 

vienojās 2011. gada 9. un 10. jūnijā 2; tam sekoja pilnvērtīgs ES politikas cikls laikposmā no 2014. 

līdz 2017. gadam, par pamatu ņemot ES prioritātes noziedzības apkarošanas jomā, par kurām 

Padome vienojās 2013. gada 6. un 7. jūnijā 3, 

ATZĪMĒJOT, ka saskaņā ar ES politikas cikla metodiku kā ceturtais un pēdējais ES politikas cikla 

posms tika veikta rūpīga izvērtēšana, kas kalpoja par ieguldījumu nākamajam ES politikas ciklam, 

ŅEMOT VĒRĀ izvērtēšanas pētījuma gala ziņojumu, ko ciešā sadarbībā ar uzraudzības ekspertu 

grupu sagatavojis neatkarīgs ārējs vērtētājs un ko Komisija iesniedza Padomei 2017. gada 

1. februārī saskaņā ar ES politikas cikla 44. rīcību. Šis ziņojums attiecas uz pilnvērtīgā ES politikas 

cikla īstenošanu laikposmā no 2013. gada jūnija līdz 2016. gada jūlijam, un tajā ir ietverti vairāki 

ieteikumi un ieteicami rīcībpasākumi, lai ES politikas ciklu padarītu efektīvāku, iedarbīgāku un 

racionālāku un lai līdzsvarotu slogu, kas uzlikts dažādām ieinteresēto personu kategorijām, 

                                                 
1 15358/10. 
2 11050/11. 
3 12095/13. 



 

 

7704/17   au/IM/kl 3 
PIELIKUMS DGD 1C  LV 
 

ATZĪSTOT, ka ES politikas cikls ir sasniedzis savus mērķus, uzlabojot sadarbību smagas un 

organizētas noziedzības apkarošanas jomā, sniedzis dalībvalstīm ES pievienoto vērtību un 

nodrošinājis, ka tām ir struktūras to sadarbības stiprināšanai, un palīdzējis radīt uzticēšanos starp 

attiecīgajām ieinteresētajām personām, 

APZINOTIES, ka ir jāturpina attīstīt ES politikas cikla procesu, balstoties uz izvērtējuma 

rezultātiem un dalībvalstu gūto pieredzi ES politikas cikla īstenošanā, lai to padarītu efektīvāku, 

ATGĀDINOT, ka viens svarīgs ES politikas cikla efektivitātes elements ir visu attiecīgo rīcībspēku 

iesaiste un dalībvalstu, iestāžu un aģentūru apņēmība nodrošināt reālu operatīvu īstenošanu, kam ir 

nepieciešami pietiekami cilvēkresursi un finanšu resursi, informētība, kā arī atzīšana. Virzītāju, 

līdzvirzītāju un rīcības vadītāju lomai ir liela nozīme, un tai ir vajadzīga adekvāta iespēju došana, kā 

arī pietiekams atbalsts no Eiropola EMPACT atbalsta vienības, 

AICINOT dalībvalstis optimizēt pieejamo līdzekļu izmantošanu un aicinot visus iesaistītos 

rīcībspēkus nodrošināt laicīgu finansējuma pieejamību, lai dotu iespēju agrīnā stadijā uzsākt 

operatīvas darbības, 

UZSVEROT ES politikas cikla daudzdisciplināro un daudzaģentūru pieeju, kurā iesaistītas 

dalībvalstu attiecīgās tiesībaizsardzības iestādes, tiesu iestādes, ES iestādes un aģentūras. Būtiska ir 

laba sadarbība starp policiju, robežsargiem, muitas, tiesu un administratīvām iestādēm, kā arī ES 

iestādēm un aģentūrām. Īpaša uzmanība būtu jāpievērš partneriem, kas nav tiesībaizsardzības 

iestādes, tostarp citām publiskām iestādēm un privātajam sektoram, 

AKCENTĒJOT to, cik svarīga ir efektīva koordinācija valsts līmenī starp attiecīgajām iestādēm, un 

uzsverot nozīmīgo lomu, kāda valsts EMPACT koordinatoram ir daudzaģentūru un 

daudzdisciplināras iesaistes nodrošināšanā, 



 

 

7704/17   au/IM/kl 4 
PIELIKUMS DGD 1C  LV 
 

ATZĪMĒJOT, ka varētu būt vajadzīgs uzlabot izpratni par ES politikas ciklu tiesībaizsardzības 

jomas praktiķu un citu attiecīgo ieinteresēto personu vidū valsts līmenī. Tas arī palīdzētu labāk 

integrēt ES politikas cikla rīcībpasākumus ar valstu plānošanu, 

APZINOTIES nepieciešamību stiprināt ES politikas cikla identitāti un akcentēt ES politikas cikla 

ieguldījumu cīņā pret organizētu un smagu starptautisko noziedzību, 

UZSVEROT iekšējās drošības ārējo dimensiju un to, cik svarīgi ES politikas cikla operatīvā 

īstenošanā ir turpināt attīstīt sadarbību ar attiecīgām trešām valstīm un starptautiskajām 

organizācijām, un partneriem, ņemot vērā ES ārējās darbības, 

NORĀDOT uz noziedzības pieaugošo transversālo raksturu un nepieciešamību stiprināt sadarbību 

starp dažādām prioritāšu jomām, 

UZSVEROT, ka būtu jāpanāk līdzsvars starp organizētas un smagas starptautiskas noziedzības ES 

iekšējai drošībai radīto draudu novēršanu un seku apkarošanu, 

ATZĪMĒJOT, ka būtu jāsamazina administratīvais slogs, it sevišķi attiecībā uz virzītājiem, 

līdzvirzītājiem un rīcības vadītājiem, jo īpaši vienkāršojot un samazinot dažādās ziņošanas 

procedūras dažādos līmeņos, 

APZINOTIES vajadzību racionalizēt ES politikas cikla uzraudzības un izvērtēšanas procesu un 

uzlabot Pastāvīgajai komitejai operatīvai sadarbībai iekšējās drošības jautājumos sniegto ziņojumu 

kvalitāti. Šajā nolūkā atbilstīgas un strukturētas informācijas vākšana, tostarp izstrādājot SMART 

(konkrētus, izmērāmus, sasniedzamus, reālistiskus un ar noteiktu termiņu) galvenos darbības 

rādītājus, racionalizēs un uzlabos COSI lomu, lai vadītu procesu un noteiktu virzienu stratēģisko 

mērķu sasniegšanai un rīcībpasākumu izpildei, 



 

 

7704/17   au/IM/kl 5 
PIELIKUMS DGD 1C  LV 
 

VIENOJAS 

1. īstenot četru gadu ES politikas ciklu 2018.–2021. gadam, kas sastāvēs no četriem posmiem, 

par kuriem jau tika panākta vienošanās attiecībā uz iepriekšējo ES politikas ciklu, jo īpaši: 

i) politikas izstrāde, pamatojoties uz Eiropas Savienības smagas un organizētas 

noziedzības draudu novērtējumu (ES SOCTA), kuram jāsniedz pilnīgs un dziļš 

priekšstats par noziedzības draudiem, kas ietekmē Eiropas Savienību. Ņemot vērā 

noziedzības strauji mainīgo raksturu, Eiropolam sadarbībā ar dalībvalstīm un 

attiecīgajām ES aģentūrām 2019. gada laikā būtu jāsagatavo starpposma pārskats par 

jauniem un mainīgiem draudiem un tādiem, kas tikko parādījušies, īpašu uzmanību 

pievēršot ES prioritātēm noziedzības apkarošanas jomā, kuras pieņēma 2017. gadā, – 

sagatavojot starpposma ziņojumu Padomei, 

ii) politikas noteikšana un lēmumu pieņemšana, Padomei apzinot nedaudzas prioritātes. 

Katrai prioritātei jāizstrādā daudzgadu stratēģisks plāns (DSP), lai nodrošinātu integrētu 

un integrālu daudzdisciplīnu pieeju (kurā ietverti gan preventīvi, gan represīvi 

pasākumi) to draudu efektīvai risināšanai, kuri ir noteikti par prioritāriem, 

iii) gada operatīvo rīcības plānu (ORP) īstenošana un uzraudzība, kuri ir jāsaskaņo ar DSP 

noteiktajiem stratēģiskajiem mērķiem to draudu risināšanai, kuri ir noteikti par 

prioritāriem. Turklāt COSI veiks rīcībpasākumu rezultātu gan vidusposma, gan gala 

izvērtēšanu, lai novērtētu stratēģisko mērķu sasniegšanu. ORP var ietvert 

rīcībpasākumus, kuri, ja tas ir vajadzīgs un pamatots, ilgtu vairāk nekā gadu, 

iv) ES politikas cikla beigās tiks veikta neatkarīga izvērtēšana, un tā kalpos par ieguldījumu 

nākamajam ES politikas ciklam; 



 

 

7704/17   au/IM/kl 6 
PIELIKUMS DGD 1C  LV 
 

UZDOD COSI 

2. pamatojoties uz Politikas ieteikumu dokumentu (PAD), kuru, balstoties uz 2017. gada ES 

SOCTA, izstrādājusi prezidentvalsts un Komisija, un ņemot vērā citus stratēģiskus 

dokumentus, novērtējumus un politiku, sagatavot projektu Padomes secinājumiem par ES 

prioritātēm noziedzības apkarošanas jomā, 

3. pieņemt daudzgadu stratēģiskos plānus (DSP) un gada operatīvos rīcības plānus (OPR) un 

koordinēt un uzraudzīt to īstenošanu. Īpaša uzmanība būtu jāpievērš operatīvai īstenošanai un 

integrētai un integrālai daudzdisciplīnu pieejai noziedzības jautājumam, 

4. grozīt attiecīgos ES politikas cikla dokumentus, ko vajadzības gadījumā sagatavo attiecīgie 

rīcībspēki, jo īpaši politikas cikla darba uzdevumus, DSP un ORP dokumentu paraugus ES 

politikas ciklam, ziņošanas mehānismu un attiecīgo rīcībspēku sarakstu, lai vienkāršotu un 

racionalizētu procesu, 

5. uzraudzīt, ka tiek paredzēts adekvāts finansējums, lai efektīvi atbalstītu rīcībpasākumus, par 

kuriem panākta vienošanās ES politikas ciklā, 

6. izpētīt pasākumus, lai stiprinātu ES politikas cikla identitāti un veicinātu visu attiecīgo 

ieinteresēto personu aktīvu iesaisti, 

7. balstoties uz vienotās rīcības dienu definīciju, sniegt stratēģiskus norādījumus ES politikas 

cikla ietvaros rīkoto vienotās rīcības dienu plānošanai un uzraudzīt rezultātus, 

8. veikt rīcībpasākumu rezultātu vidusposma un arī gala izvērtējumu, lai novērtētu, kādā mērā 

sasniegti stratēģiskie mērķi, – nolūkā uzlabot operatīvo īstenošanu; 



 

 

7704/17   au/IM/kl 7 
PIELIKUMS DGD 1C  LV 
 

AICINA DALĪBVALSTIS 

9. kopā ar attiecīgo ES aģentūru un iestāžu ekspertiem izstrādāt DSP un ORP katrai noziedzības 

apkarošanas prioritātei, nosakot problēmas risināšanai vispiemērotāko stratēģiju, 

10. attiecīgās darbības, kuras izstrādātas ES politikas ciklā, iestrādāt savos valsts plānos, kā arī 

piešķirt resursus kopīgas ES pieejas atbalstam, 

11. aktīvi atbalstīt visus posmus, no kā sastāv ES politikas cikls, jo īpaši, uzņemoties virzītāja, 

līdzvirzītāja vai rīcības vadītāja lomu, lai dotu iespēju šiem ekspertiem un valstu EMPACT 

koordinatoriem pildīt savus uzdevumus, 

12. palīdzēt uzlabot informētību par ES politikas ciklu, jo īpaši valsts līmenī, un aktīvi strādāt pie 

ORP īstenošanas; 

AICINA KOMISIJU 

13. kopā ar attiecīgo ES aģentūru un iestāžu ekspertiem palīdzēt dalībvalstīm izstrādāt DSP un 

ORP katrai noziedzības apkarošanas prioritātei, nosakot problēmas risināšanai vispiemērotāko 

stratēģiju, 

14. ņemot vērā iepriekšējo pieredzi un apspriežoties ar dalībvalstu un ES aģentūrām, COSI 

izstrādāt neatkarīgu mehānismu ES politikas cikla īstenošanas izvērtēšanai un nosūtīt 

rezultātus Padomei; 



 

 

7704/17   au/IM/kl 8 
PIELIKUMS DGD 1C  LV 
 

AICINA KOMISIJU UN EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTU 

15. ES drošības dialogos ar trešām valstīm veicināt informētību par ES politikas ciklu, 

16. atvieglināt – tostarp arī ar ES delegāciju, ES terorisma apkarošanas / drošības ekspertu un 
Eiropas migrācijas sadarbības koordinatoru starpniecību – trešo valstu līdzdalību ES politikas 
cikla operatīvā īstenošanā, attiecīgā gadījumā saskaņā ar konstatētajiem apdraudējumiem un 
vajadzībām; 

AICINA ES AĢENTŪRAS 

17. palīdzēt dalībvalstu un ES iestāžu ekspertiem izstrādāt DSP un ORP attiecībā uz to 
kompetencei atbilstošām prioritātēm, 

18. Eiropola vadībā nodrošināt metodoloģisku, analītisku un administratīvu atbalstu DSP un ORP 
(SMART mērķu un galveno darbības rādītāju) izstrādei, 

19. savās gada darba programmās uzņemties saistības īstenot ES politikas ciklā izstrādātās 
darbības, 

20. sadarbībā ar dalībvalstīm un Eiropola vadībā 2019. gadā izstrādāt starpposma ziņojumu par 
jauniem un mainīgiem draudiem vai tādiem draudiem, kas tikko parādījušies, īpašu uzmanību 
pievēršot tām ES prioritātēm noziedzības apkarošanas jomā, par kurām lēmumu pieņēma 
2017. gadā, un izstrādāt ES 2021. gada SOCTA, pamatojoties uz COSI apstiprinātajām 
prasībām un cieši sadarbojoties ar attiecīgajiem ekspertiem, 

21. Eiropola vadībā kopā ar Komisiju, EĀDD un citiem attiecīgiem rīcībspēkiem sagatavot 
finansēšanas iespēju informācijas paketi, kuru vajadzības gadījumā atjaunina, lai sniegtu 
skaidru izklāstu par pašreizējiem finansēšanas mehānismiem un akcentētu alternatīvās 
iespējas nolūkā efektīvi atbalstīt darbības, par kurām panākta vienošanās ES politikas ciklā, 
un lai nodrošinātu pēc iespējas lielāku elastību finanšu noteikumu ietvaros, 

22. nodrošināt apmācības paketes un izskatīt citu informētības uzlabošanas pasākumu iespējas, 

23. sekmēt paraugprakses apmaiņu un dalīšanos pieredzē. 

 



 

 

7704/17   au/IM/kl 9 
1. PIELIKUMS DGD 1C  LV 
 

1. PIELIKUMS 

Grafiks 

2018.–2021. gada ES politikas ciklam 

Ievadpiezīmes 

1. 2017. gada ES SOCTA / 2019. gada starpposma ziņojums / 2021. gada ES SOCTA 

• 2018.–2021. gada ES politikas cikls sākās, pamatojoties uz 2017. gada ES SOCTA 

(sk. turpmāk 2. un 3. punktu). 

• 2019. gadā tiks iesniegts starpposma ziņojums par jauniem un mainīgiem draudiem vai 

tādiem draudiem, kas tikko parādījušies; īpaša uzmanība tajā būs pievērsta 2017. gadā 

pieņemtajām ES prioritātēm noziedzības apkarošanas jomā (20. un 22. punkts). 

• 2021. gada ES SOCTA būtu pamats nākamā 2022.–2025. gada ES politikas cikla 

sākumam. Šis process ir paredzēts tabulā (21., 23., 26., 27. un 32. punkts). 

2. ATTIECĪGĀS IZMAIŅAS TABULĀ SALĪDZINĀJUMĀ AR IEPRIEKŠĒJO ES 

POLITIKAS CIKLU 

• Izstrādāt kopīgus horizontālus minimālos stratēģiskos mērķus attiecībā uz visām 

prioritātēm noziedzības apkarošanas jomā (7. un 11. punkts). 

• ORP var ietvert rīcībpasākumus, kas ilgst vairāk par vienu gadu (13. punkts). 

• Ziņojumu apkopošanas mehānismā iekļaus jaunu novērtējumu par rīcībpasākumu 

rezultātiem, lai vērtētu stratēģisko mērķu sasniegšanu, un šo novērtējumu veiks COSI 

pēc diviem ORP īstenošanas gadiem un vēlākais līdz 2022. gada jūnijam (15., 29. un 

33. punkts). 



 

 

7704/17   au/IM/kl 10 
1. PIELIKUMS DGD 1C  LV 
 

• Varētu noteikt vienu (vai, iespējams, vairākus) ietekmes rādītāju(-us), lai paredzētu to, 

kā zināmā mērā kvantitatīvi novērtēt ES politikas cikla ieguldījumu cīņā pret smagu un 

organizētu noziedzību (15. un 16. punkts). 

• Tiks sagatavota "Finansēšanas iespēju informācijas pakete" (17. punkts). 

• Virzītāju un rīcības vadītāju ziņošanai būs atšķirīgs grafiks un metodika (15. un 

18. punkts). 

• Papildus 2021. gada ES SOCTA tabulā ir paredzēta nepārtrauktība attiecībā uz nākamo, 

2022.–2025. gada ES politikas ciklu (31. punkts). 



 

 

7704/17   au/IM/kl 11 
1. PIELIKUMS DGD 1C  LV 
 

 

Ats. 
nr. 

Rīcība/darbība Atbildīgais / 
galvenais 
rīcībspēks 

Citi iesaistītie 
rīcībspēki 

Termiņš 

1 
Publicēt neatkarīgās izvērtēšanas gala 
ziņojumu par 2013.–2017. gada ES 
politikas ciklu 

Komisija 
 

COSI 
Uzraudzības 
grupa 

2017. gada 
1. februāris 

2 Izstrādāt 2017. gada ES SOCTA Eiropols Visi attiecīgie 
rīcībspēki 

2017. gada marts 

3 

Izstrādāt kopsavilkumu par 2017. gada 
ES SOCTA, ietverot tajā secinājumus 
un sarakstu ar ieteiktajām prioritātēm 
noziedzības apkarošanas jomā 

Eiropols  2017. gada 9. marts 

4 
Padomes secinājumi par 2018.–
2021. gada ES politikas cikla 
turpināšanu 

COSI 
Padome  

 2017. gada 27. un 
28. marts 

5 

Politikas ieteikumu dokuments (PAD) 
Projekts – Padomes secinājumi par ES 
prioritātēm noziedzības apkarošanas 
jomā 2018.–2021. gada ES politikas 
ciklam 

COSI/Komisija 
COSI 

 2017. gada 
aprīlis/maijs 
 

6 

Sagatavot DSP darbseminārus, tostarp 
apzināt attiecīgos rīcībspēkus ES un 
dalībvalstu līmenī, lai izstrādātu 
daudzgadu stratēģiskos plānus (DSP) 
katrai prioritātei noziedzības 
apkarošanas jomā  

COSI 
Komisija 
 

ES aģentūras 
Dalībvalstis 

2017. gada 
aprīlis/maijs 

7 

Izstrādāt dokumentu paraugus (DSP, 
ORP) un pamatnostādni par to, kā 
izstrādāt SMART galvenos darbības 
rādītājus, pēc kuriem novērtē operatīvo 
rīcībpasākumu progresu un rezultātus; 
par to jāvienojas COSI. 

Eiropols 
Komisija 
COSI 

Citas ES 
aģentūras 
 

pirms 2017. gada 
jūnija 

8 

Padomes secinājumi par ES 
prioritātēm noziedzības apkarošanas 
jomā 2018.–2021. gada ES politikas 
ciklam 

Padome  2017. gada 8. un 
9. jūnijs 

9 

Izstrādāt un īstenot 
apmācību/informētības uzlabošanas 
paketi par (pārskatīto) ES politikas 
cikla sistēmu (darba uzdevumi, 
dokumentu paraugi, galvenie darbības 
rādītāji) 

CEPOL Dalībvalstis 
ES aģentūras 

2017.–2021. gads 
Darbseminārs – jauni 
virzītāji/līdzvirzītāji, 
2017. gada 6. un 
7. septembris 
 

10 
ES politikas cikla darba uzdevumi, par 
ko jāvienojas COSI 

Eiropols 
COSI 
Komisija 

 līdz 2017. gada 
jūnijam 



 

 

7704/17   au/IM/kl 12 
1. PIELIKUMS DGD 1C  LV 
 

Ats. 
nr. 

Rīcība/darbība Atbildīgais / 
galvenais 
rīcībspēks 

Citi iesaistītie 
rīcībspēki 

Termiņš 

11 

Darbsemināri par to, kā izstrādāt DSP, 
kuru mērķis ir pievērsties noziedzības 
apkarošanas prioritātēm, tostarp 
iepriekš apzināt kopīgus horizontālus 
minimālos stratēģiskos mērķus, lai 
panāktu lielāku saskaņotību un lai 
atvieglotu DSP izstrādi.  

Dalībvalstu un 
ES aģentūru 
ekspertu grupas; 
koordinē 
Komisija 

 2017. gada jūnijs–
jūlijs un/vai 
2017. gada 
septembris/oktobris 

12 

Apspriest un pieņemt DSP, tostarp 
pienākumu sadalījumu starp 
attiecīgajām dalībvalstīm un ES 
aģentūrām 

COSI Dalībvalstis 

Komisija 

ES aģentūras 

2017. gada otrais 
pusgads 

13 

Darbsemināri, lai DSP pārveidotu par 
gada ORP un precizētu, kuri 
rīcībpasākumi ilgtu vairāk nekā vienu 
gadu  

Dalībvalstis un 
ES aģentūras; 
koordinē 
virzītāji 

 2017. gada 
septembris/oktobris 
(atkārto katru gadu 
septembrī un oktobrī) 

14 

Apstiprināt katru ORP COSI Dalībvalstis 

ES aģentūras 

Valstu EMPACT 
koordinatori 

2017. gada beigas 

(atkārto katru gadu) 

15 

Izstrādāt ziņojumu apkopošanas 
mehānismu, kas vēl jāapstiprina COSI. 
Šajā mehānismā, kas ietvertu rīcības 
vadītāja ziņojuma jauno paraugu, būtu 
jāiekļauj arī rīcībpasākumu rezultātu 
novērtējums, lai vērtētu stratēģisko 
mērķu sasniegšanu. 

Ziņošanas mehānismā var ņemt vērā 
ietekmes rādītāju(-s). 

Komisija 

 

 

 

 

COSI 

Dalībvalstis 

ES aģentūras 

2017. gada otrā puse 

16 

Apsvērt iespēju noteikt vienu (vai, 
iespējams, vairākus) ietekmes 
rādītāju(-s). Ar šo/šiem ietekmes 
rādītājiem tiks paredzēts tas, kā zināmā 
mērā kvantitatīvi novērtēt ES politikas 
cikla ieguldījumu cīņā pret smagu un 
organizētu noziedzību 

COSI 

 

Komisija 

Eiropols 

CEPOL 

Valstu EMPACT 
koordinatori 

2017. gada beigas 

17 

Sagatavot "Finansēšanas iespēju 
informācijas paketi" un to iesniegt 
COSI 

Eiropols 

Komisija 

 

COSI 

CEPOL 

ES aģentūras 

EĀDD 

2017. gada rudens; 
vajadzības gadījumā 
atjaunina 



 

 

7704/17   au/IM/kl 13 
1. PIELIKUMS DGD 1C  LV 
 

Ats. 
nr. 

Rīcība/darbība Atbildīgais / 
galvenais 
rīcībspēks 

Citi iesaistītie 
rīcībspēki 

Termiņš 

18 

Īstenot ORP, tostarp COSI veiktu 6 
mēnešus ilgu progresa uzraudzību 
(vieglāks virzītāju ziņošanas režīms 
septembrī un visaptverošs – nākamā 
gada martā)  

Dalībvalstu 
virzītāji 

Valstu EMPACT 
koordinatori 

ES aģentūras 

COSI Sākums 2018. gada 
janvārī – līdz 
2022. gada martam 

19 

Veicināt DSP un ORP īstenošanas 
finansēšanu 

Eiropols 

Komisija 

ES aģentūras 

EĀDD 2018.–2021. gads 

 

 

20 

Validēt prasības ar mērķi sagatavot 
starpposma ziņojumu par jauniem un 
mainīgiem draudiem un tādiem 
draudiem, kas tikko parādījušies  

COSI Eiropols pirms 2018. gada 
jūlija 

21 

Sagatavot lietotāju prasības attiecībā 
uz 2021. gada ES SOCTA 

Eiropols Komisija 

Dalībvalstis 

Eiropols un citas 
ES aģentūras 

2019. gada sākums 

22 

Izstrādāt starpposma ziņojumu par 
jauniem un mainīgiem draudiem un 
tādiem draudiem, kas tikko 
parādījušies 

Iesniegt COSI 

Eiropols 

 

COSI 

Visi attiecīgie 
rīcībspēki 

pirms 2019. gada 
jūlija 

 

23 Apstiprināt lietotāju prasības attiecībā 
uz 2021. gada ES SOCTA 

COSI  pirms 2019. gada 
jūlija 

24 
Vajadzības gadījumā pārskatīt DSP un, 
ja nepieciešams, grozīt ES prioritātes 
noziedzības apkarošanas jomā 

COSI  2019. gads 

25 
Sagatavot neatkarīgo izvērtējumu Komisija 

Dalībvalstis 

ES aģentūras 

COSI 

2019. gads 

26 

Izstrādāt jaunu 2021. gada ES SOCTA 
metodiku atbilstīgi noteiktajām 
lietotāju prasībām 

Eiropols Dalībvalstu un 
ES aģentūru 
ekspertu grupa 

 

2019. gada otrais 
pusgads 

27 Oficiāli apstiprināt 2021. gada ES 
SOCTA metodiku  

COSI  pirms 2019. gada 
beigām 

28 

Sākt neatkarīgo izvērtēšanu Komisija Dalībvalstis 

ES aģentūras 

COSI 

2020. gada sākums 



 

 

7704/17   au/IM/kl 14 
1. PIELIKUMS DGD 1C  LV 
 

Ats. 
nr. 

Rīcība/darbība Atbildīgais / 
galvenais 
rīcībspēks 

Citi iesaistītie 
rīcībspēki 

Termiņš 

29 

Izstrādāt rīcībpasākumu rezultātu 
novērtējumu, lai vērtētu stratēģisko 
mērķu sasniegšanu 

COSI Komisija 

Eiropols 

Virzītāji 

Valstu EMPACT 
koordinatori 

 

līdz 2020. gada 
jūnijam  

30 

Ziņot par neatkarīgā izvērtējuma 
iznākumu COSI un izvērtēt pieredzi, 
kas gūta saistībā ar ES politikas ciklu, 
lai to iestrādātu nākamajā ES politikas 
ciklā 

Komisija 

 

COSI 

Dalībvalstis 

ES aģentūras 

 

2020. gada 
decembris / 
2021. gada janvāris 

31 
Padomes secinājumi par 2022.–
2025. gada ES politikas cikla 
turpināšanu 

Padome  COSI 

 

2021. gada marts 

32 

Izstrādāt 2021. gada ES SOCTA, 
ietverot tajā secinājumus un sarakstu ar 
ieteiktajām prioritātēm noziedzības 
apkarošanas jomā 

Eiropols  2021. gada marts 

33 
Novērtēt stratēģisko mērķu īstenošanu  COSI 

 

Citi attiecīgie 
dalībnieki 

līdz 2022. gada 
jūnijam 



 

 

7704/17   au/IM/kl 15 
1. PIELIKUMS DGD 1C  LV 
 

 

 

 


	Padomes secinājumi par ES politikas cikla organizētas un smagas starptautiskas noziedzības jomā turpināšanu laikposmam no 2018. līdz 2021. gadam
	EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,
	AICINA KOMISIJU UN EIROPAS ĀRĒJĀS DARBĪBAS DIENESTU
	15. ES drošības dialogos ar trešām valstīm veicināt informētību par ES politikas ciklu,
	16. atvieglināt – tostarp arī ar ES delegāciju, ES terorisma apkarošanas / drošības ekspertu un Eiropas migrācijas sadarbības koordinatoru starpniecību – trešo valstu līdzdalību ES politikas cikla operatīvā īstenošanā, attiecīgā gadījumā saskaņā ar ko...
	AICINA ES AĢENTŪRAS
	Grafiks
	2018.–2021. gada ES politikas ciklam
	Ievadpiezīmes
	1. 2017. gada ES SOCTA / 2019. gada starpposma ziņojums / 2021. gada ES SOCTA
	2. ATTIECĪGĀS IZMAIŅAS TABULĀ SALĪDZINĀJUMĀ AR IEPRIEKŠĒJO ES POLITIKAS CIKLU

